dititahkan oleh rajanya untuk menterjemah buku ilmu nujum terkenal karya tanjaim besar, Abi

Ma‘syar (meninggal 885 M), kerana beliau mengakui haramnya amalan ilmu ini tetapi kerana

hambawanismenya akhirnya “terpaksa menjunjung titah” kepada rajanya sambil memohon ampun

kepada Allah kerana beliau menterjemah juga buku itu pada tahun 1209 H/1794 M yang ada dalam

Perpustakaan Negara Malaysia dengan judul, Abi Ma‘syar al-Falaki berkod MSS15666 (Cerita ini

dirakamkannya dalam pengenalan buku terjemahannya ini). Perihal tenungisme yang agak lengkap

dapat disaksikan bahkan ditelaah dalam buku klasik Melayu-Jawi berjudul Taj al-Mulk (Tajul Muluk)